in aeternum. Johannes-Raimundi scripsit.

390. — CCCXII
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Vers

1095

mengard filiam Rengard ni te Bernardum
Atonis filiuiu Hermengard, de ipso Castro

quod vocant Fuxum neque de ipsis for-

tezis, quae ibi hodie sunt, &c. Sicut su-

perius scriptum est, si vos tendreï &
atendreî totum per rectam fidem sine in-

ganno, a te Hermengard suprascriptam &
ad filium tuum Bernardum post mortem
Rogerii comitis, si mortuus fuerit sine

infante de muliere nuptialiter ducta.

II. — In nomine Domini '. Ego Guiller-

mus Arnold filius qui fui de Maltrud foe-

mina, a tibi Guillermo Raimundo filius

qui fuit de Guila foemina fidels te sarai

de tua vita, &c., de ipsa honore quae ho-
die habes & in antea acquisieris cum meo
consilio, excepto ecclesiam de Asperazano

cum suas tenentias & cum suum directum,

& in ipsa ecclesia habet jamdicto Guil-

lermo sua pignora, & ipsa convenientia

quae habet patrem suum Raimundi-Gau-
berti. Ego Arnald Guillem. a tibi Raymond
filium qui fuit Guila foemina adjutor &
valetor te serei per recta fide sine inganno
tuo vel sine uUo ingenio de Raimund
d'Aniort per tuam vitam & meam & de

totos homines vel foeminas, excepta vi-

cecomitissa de Carcassona & Bernard At
filio suo & Bernard Berenger de Petra-

pertusa & meos homines qui plus sunt

legati de mea honore quae de alla, & meos
ego habeo ad te rectum j & si per me rec-

tum facere non voluerint, quod ego adju-

tor & valetor tibi sim sine ullo inganno.

Ista carta fuit facta in praesentia de Rai-
mund-Guillem de Tornabox, & de Guillem

Legar de Pomar, & de Guillem Gaifre de

Turan, & de Arnalt-Guillem vicecomes, &
de Guillem-Raymund de Lavauo, & Blan-

chetus presbyter qui fecit hune scriptum.

Vers

1090

Vers

r 095

Ed.orig.
t. II,

col. 340.

SermenS de fidélité prêtés à la vîcom- caisse i5; copie dans la collection Doat, à la Ei-

tesse Ermengarde 6* à Beniard-Aton^

son fils.

I. — De ista hora in antea ', ego Pet rus-
Raimundi filius Guila non decebrei te Her-

bliothèqiie nationale, v. i65, f" 33. Rapprochez

cet acte de serment des actes publiés sous le n. 388,

dont il doit être une conséquence. [A. M.]
* Archives du château de Foix ; cartulaire,

caisse i5; copie dans la colle tion Doat, à la Ei-

bliothèque nationale, v. 166, i° 107.

' Le manuscrit porte iv.

' Alias Gorda.

' Archives du château de Foix; cartulaire

741 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 74^-

An
1095

l"' mai.

An
1096

10 avril.

391. — CCCXIII

Extraits de quelques chartes.

Castelloiiovo, & Dcodati cnnonici, & R.

Aimera de Saiicto Leiiiiardo, & Rainiundi-

Othonis de Vallanicis. Habitiini est hoc
placitiini Magalone anno doniinicaelncar-

nationis M xcv, iiidictioiie un, concur-

rente II, epacta XXIIII, v" feria, Illl idus

I. — Primo' kalendas maii, anno Do- aprilis,luna xiii, era MCXXXIIII. Martiniis

mini MXCV, temporeDalmatii Narbonensis Magalonensis ecclesiae sacrista scripsit.

archiepiscopi & Pontii Minerbensis viceco-

mitis, Petrus-Berengarii de Pipionibiis & III. — Quisquis supernae , &c. ' Qua-
Gerallus frater ejus guirpiverunt ad sanc- propter ego Gaufredus sanctae niatris ec-

tam Mariam & ad sanctum Stephanum & clesiae Pictavensis praecentor... dono &
sancto Michaëli qui sunt fundati in Castro concedo ecclesiae beati Hilarii intra cano-

Minerbae, & Arnaldo ejusdem ecclesiae nicam nostram sitae, quae de officio nos-

capellano & caeteris clericis qui ibidem tro est... quatuor jugera vinearum, &c.

erant, duas partes de alode in terminio de S. Pétri episcopi. S. Aymerici decaiii.

Campolongo, &c. in praesentia Willelmi- S. Guillelmi Aquitanorum ducis S. Al-

Bernardi de Sesseraz, & Stephani-Guilardi dehardis comitissae. S. Philippae comitis-

de Robiano, & Otonis de Oronzag, & Ber- sae. Data Xl kalendas junii, anno ab In-

nardi-Petri de Aniano, Gaucelini de Azi- carnatione Domini MXCVt, epacta xxiiii,

liano, & Otonis de Belfort; & Petrus indictione iiii, &c.

Minerbensis paraphonista scripsit.

An
1096

An
1096

Il mai.

Éd.oric.
t. II,

col. 341.

II. — In nomine Domini, &c.' Carta

guirpitionis quam fecit Dalmatius de Cas-

tros & mulier sua ad Gotafredum Magalo-

nensem episcopum. Guirpivit Dalmacius

& mulier sua Ermessens & Heliasar frater

suus & Petrus Ugo de Lecas ad Gotafre-

dum episcopum totum honorem quem
habebant in villa Sancti Martini de Crecio

& in ejus terminio, & totum quantum

habuit Dalmacius per fevum de Guillelmo

Montispessuli : totum guirpivit ad Gotafre-

dum episcopum per fidem &sine enganno,

cum concilio Guillelmi Montispessuli filii

Ermengardae; & pro hac guirpitione de-

dit Gotafredus episcopus Dalmacio ce LXX
solidos Melgorienses monete de druda-

ria. Dédit etiam praedictus episcopus Dal-

macio unum stare, quem ibi habebat epi-

scopus in dominio, quem comparaverat de

Poncio Guirani. Fecit autem Dalmacius &
mulier sua in praesentia Bertranni archi-

diaconi banc guirpitionem , & in praesen-

tia R. Willelmi archidiaconi, & Ugonis de

' Cartulaire de la cathédrale de Narbonne; copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. 55, f" I 27.

' Chambre des Comptes de Montpellier, viguerie

de Montpellier, liasse 1, registre n. 2, f" 5 v".

392. CCCXIV

Dotation de Véglise de Nimes
,
par

Raimond de Saint -Gilles , lors-

qu'ellefut consacrée par Urbain 11^.

DE dote quam ego Raimundus cornes

Nemausensi ecclesiae in altaris conse-

cratione facio, ut haec carta testimonium

retineat volo. Dum ab Urbano papa in

Dei honorem & béate virginis Mariae Ne-
mausensis ecclesia consecratur, mihi Rai-

miindo comiti Tolosensi placuit, ut in

manu domni Urbani papae & in praesen-

tia archiepiscoporum & episcoporum qui

cum eo aderant ecclesiam Nemausensem
sicut fidelis Dei filius sponsarem; placuit

vero & placet, & ideo eam fideliter sponso;

nam omne quod villa Fontis-cooperti mihi

débet aut quidquid habeo ibi in servitiis,

in usibus, in hospitiis, totum béate Mariae

Nemausensis ecclesiae & canonicis ibi quo-

tidie Deo famulantibus, in praesentia pa-

pae & totius consecrationis, cum pura

' D. Estiennot, Recueils manuscrits, t. 1 5. [Au-

jourd'hui latin 12755.J
' Cartulaire de la cathédrale de Nimes.
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fide, expulsa omni fraude, in sponsalitio rum, in concilio apud Nemausum celebrato

dono; sed hoc donum est in pignore, & ut a donino & venerabili papa Urbano II, in

Nemausensis ecclesiae canonici redimant praesentia ipsius & totius concilii relin-

mando; equidem ego Raimundus cornes quo & plenariam guirpitionem facio domno
hoc donum facio, affirmo & laudo. ac religioso abbati Odiloni necnon fra-

Et ego Urbanus sanctae Romanae Eccle- tribus cum eo ibidem adstantibus, omnes
siae sedis apostolicus, in cujus manu & honores sancti ^gidii, tam in eadem villa

praesentia hoc donum Nemausensi eccle- quae dicitur [FlavianaJ quam in extrinse-

siae facis, observatores hujus donationis cis, quidquid juste sive injuste videbat ob-

sub apostolica benedictione pono. Si quis tinere, sive omnes rectas sive pravas con-

vero de haeredibus tuis, vel de aliquibus suetudines quas ego vel antecessores mei

aliis hominibus hoc donum confringere, ibidem habuimus, pro emendatione om-
inquietare vel calumniare praesumpserit, nium meorum praeteritorum criminum &
sub perpetuo anathematis vinculo innoda- pro adeptione futurorum bonorum. Fiat,

mus, donec ad satisfactionem relinquendo fiât, amen. Si quis vero posterorum meo-
hujus rei reatum perveniat. Haec donatio rum, &c. Facta & confîrmata carta in Ne-
fuit facta, ut superius scriptum est, anno mausensi concilio a domno papa Urbano II